
Nº 42, quarta-feira, 4 de março de 2015 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030400189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

PA nº 081/2015. SRP. OBJ: Eventual prestação de serviços relativos
a agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de emissão,
remarcação e cancelamento de passagem aérea - Diversas Secretarias.
Abertura: 17/03/2015 às 08:30h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-
3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazei-
r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro-BA, 3 de março de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2015

PA nº 082/2015. OBJ - Prestação de serviços de assessoramento
técnico-pedagógico e logístico visando realização de eventos de pro-
moção de educação física escolar na rede municipal - SEDUC. Aber-
tura: 17/03/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das
08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 3 de março de 2015
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Ratificação de Decisão Administrativa. PA nº 009/2015.
OBJ: Contratação de empresa para prestação de serviços de enge-
nharia relativos a reforma, reparo e manutenção de 01 EMEI - Escola
Municipal de Educação Infantil Emei Gentil Damásio Nascimento,
neste município - SEDUC. a procuradoria juridica do municipio de
juazeiro determinou por meio de parecer o estabelecimento do prazo
de 05 (cinco) dias oriundo da LC 147/2014, para a empresa cons-
trutora rocha de juazeiro LTDA me, retificando a decisão prolatada
pela comissão de licitação julgadora do certame. Juazeiro - BA,
02/03/2015 - Fone (74) 3612-3652. Chirley V. V. Cordeiro/Procu-
radora munucipal.

Juazeiro/BA, 3 de março de 2015.
CHIRLEY V. V. CORDEIRO

Procuradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL - BA,
comunica aos interessados a abertura do PP 05/2015 no dia
16/03/2015, às 09h:00, para receber as propostas p/ aquisição de
combustíveis e lubrificantes para a manutenção da Frota Mecanizada
e Sistemas Simplificados de Abastecimento de água neste Município.
Os Editais completos serão adquiridos na sede da Prefeitura, de se-
gunda à sexta-feira no horário de 08h:00 às 12h:00.

Lagoa Real, 3 de março de 2015
MARIA JOSÉ GUANAES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 110/14 Tomada de Preço 02/14,
Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: M E P
Transporte e Construção Ltda- ME CNPJ 07.086.711/0001-70, Ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de uma
escola de ensino fundamental com 06 (seis) salas de aula na sede, fica
com o seu prazo prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias a
contar da data de assinatura. Vigência: 02/03/15 á 29/08/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO No- 40/2015

Contratada: KALSTON CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LT-
DA - ME. CNPJ: 08.579.152/0001-00. Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Objeto do Contrato: O contrato tem por objeto a
execução da construção do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS, no Município de Lauro de Freitas - BA,
visando atender às necessidades do Município de Lauro de Freitas,
conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no
Memorial Descritivo, no Edital e seus anexos. .Processo Adminis-
trativo: Nº 09409/2014. Dotação Orçamentária: 02.12.001-1.242-51-
05; 02.12.001-1.242-51-29. Tomada de Preço: n.º 019/2014. Data
Assinatura: 12 de fevereiro 2015. Prazo de vigência: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 509.285,77 (Quinhentos e nove mil duzentos e oitenta e
cinco reais e setenta e sete centavos). Márcio Araponga Paiva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2014

Processo Administrativo no- 442
Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde deste município. Abertura: 16.03.2015,
às 08:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou
no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenho-
r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

Processo Administrativo no- 443
Objeto: aquisição de materiais diversos para construção, reparos elé-
tricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, especificados
no anexo II do edital, para atender a demanda das Secretarias deste
município. Abertura: 16.03.2015, às 14:00h. Edital disponível no pré-
dio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.li-
v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Tipo: menor preço por lote, objeto: contratação de serviços de re-
forma e ampliação de Unidades Escolares na sede e zona rural, Dia
20/03/15, às 09h. Edital na sede da Prefeitura, de seg à sex, das 08 às
12h, Valor R$ 100,00. Informações tel: (77) 3473-1461. Macaúbas,
02/03/15.

LEONARDO MINHO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2015

O Município de Municipal de Morro de Chapéu - Bahia
torna público que realizará o Credenciamento nº 001/2015, Data:
04/03/2015 até 13/03/2015, cujo objeto credenciamento de pessoa
física e/ou micro empreendedor individual para locação de veículos,
com condutor, para o transporte escolar do município de morro do
chapéu - bahia, conforme critérios, termos e condições estabelecidos
neste edital e nos seus anexos e regulamento do transporte escolar do
municipio de Morro do Chapéu, verificação dos documentos relativos
ao credenciamento data: a partir de 16/03/2015 Local: Prefeitura
Municipal de Morro do Chapéu - Localizado na Sede, sito, Rua Cel
Dias Coelho 188, Centro - Morro do Chapéu -Bahia, o edital estará à
disposição na COPEL e na Secretaria Municpal De Educacão - na
sede do município de Morro do Chapéu - Bahia, no horário das 08:00
as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. Telefone (74) 9942-5577..
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial
www.doem.org.br/ba/morrodochapeu / Morro do Chapéu - BA, 03 de
março de 2015.

Morro do Chapéu-BA, 3 de março de 2015
JOACY ROCHA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Registro de Preços. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: registro de
preços para locação de mão-de-obra a ser utilizada em serviços de
limpeza, conservação, vigilância dos logradouros públicos, cemité-
rios, campos de futebol, quadras esportivas, praças e jardins do mu-
nicípio de Mucuri/Ba. Abertura: 16/03/2015, às 08hs. Local/Edital/In-
formações: Sala de Licitações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, n°.
258, bairro - centro, De Segunda-Feira à Sexta-Feira das 07h:00min
às 11h:00min.

Mucuri-BA, 3 de março de 2015
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO No- 2/2015

Objeto: Termo de Parceria/Contratação com entidade civil, para a
execução de atividades de Melhoria da Qualidade da Educação Bá-
sica, através do Projeto de Apoio, Capacitação e Formação Com-
plementar de Educadores. Os interessados deverão comparecer à Pre-
feitura Municipal de Olindina, munido de proposta e demais do-
cumentos exigidos dia 16 de Março de 2015 ÀS 14:00. Publicação na
integra no sitio www.olindina.ba.io.org.br.

VERIDIANA DOS SANTOS ALMEIDA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015
Republicação

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de for-
ma parcelada, de combustível Diesel S-10 e Graxa para manutenção
da frota de veículos do município de Palmeiras. Abertura das pro-
postas dia 17.03.2015, às 09:00h na sala de licitações, situada à na
Pça Dr. José Gonçalves, nº 11, Centro, Palmeiras, onde encontram-se
à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015
Republicação

OBJETO: Fornecimento parcelado de combustível, na Cidade de FEI-
RA DE SANTANA-BA, para abastecimento das ambulâncias e de-
mais veículos que prestam serviços às Secretarias que compõem a
Administração Pública Municipal de Palmeiras quando estiverem rea-
lizando serviços de interesse do Município nas Cidades de Feira de
Santana, Salvador e cidades circunvizinhas. Abertura das propostas
dia 17.03.2015 às 14:00 na sala de licitações, situada à na Pça Dr.
José Gonçalves, nº 11, Centro, Palmeiras, onde encontram-se à dis-
posição dos interessados o edital e seus anexos.

Palmeiras, 3 de março de 2015.
DIAMILLI NEPOMUCENO DE NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
RETIFICAÇÕES

No resultado da concorrência nº 001/2015.PUBLICADO NO
D.O.U DE 23/02/2015, SEÇÃO 3, PAG. 174. onde se lê:
"1.846.147,05 (hum milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, cento e
quarenta e sete reais e cinco centavos)." leia-se: "1.845.589,39 (hum
milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove
reais e trinta e nove centavos)".

No extrato de contrato n.º 056/2015. publicado no D.O.U DE
25/02/2015, SEÇÃO 3, PAG.164 , onde se lê: "1.846.147,05 (hum
milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais
e cinco centavos)." leia-se: "1.845.589,39 (hum milhão, oitocentos e
quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e nove
centavos)".

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Registro de preço para contratação de empresa especializada
para execução do Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS do
Programa Minha Casa Minha Vida ?Empreendimento Nova Espe-
rança? no Município de Pojuca - BA..Data: 18/03/2015 - Hora: 09:00
- Local - Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação,
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba.

Pojuca, 2 de março de 2015.
ASLAN DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Objeto: Aquisição de forma parcelada de cestas básicas. Reunião:
16/03/2015 às 09h00min. Edital: De 2ª a 6ª das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min, até o dia 13/03/2015, me-
diante o pagamento de DAM no valor de R$50,00. Informações: (73)
3285-2170 no setor de Licitações com o pregoeiro. Demais publi-
cações: www.potiragua.ba.io.org.br.

Potiraguá-BA, 3 de março de 2015.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

PREGÃO No- 8/2015

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS, e considerando
que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
43, inciso VI da Lei No 8.666/93, fica homologado o Processo
Licitatório de nº. 008/2015 Pregão, em conseqüência, fica con-
vocado o licitante vencedor a empresa: CS MED PRODUTOS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS E HOSPITALAR LTDA,
vencedora no lote I no valor de R$ 219.000,00( duzentos e
dezenove mil) e IV no valor de R$ 362.118,00 (trezentos e
sessenta e dois mil cento e dezoito reais), TOP VIDA DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, vencedora no lote II no
valor de R$ 7.576,95( sete mil quinhentos e setenta e seis reais
e noventa e cinco centavos), DEVERTON RIOS ARAUJO LI-


		2015-03-04T10:15:43-0300




